
Kok VII
Poznań, 15 sierpnia 1949

A D U E S RED A KCJ I  
i A D M I N I S T R A C J I :
Pazn ań ,  ul. Mł y ńs k a  5

KONTO P. K. O. ni V-345 
NR TELEFONU 518-55

P R E N U M E R A J A :  
l o c in w  . . .  I i  36U 
k w a ita ln to  . . «  80
p ojeaynci_y  num er „  20

o g ł o s z e n i a .
arońne: 1 slo w  o  . i i  10
n a p is :  1 s ło w o  . «  20
l e i la m y  i  cm ' . . «  20

W ychodzi 2 razy  w miesiącu

Nowe rozporządzeniu
W Dzienniku ustaw Nr 42,49 wydanym dnia 

20 lipca 1949 r. ukazały się oprócz podanej już 
przez nas w ,,Emerycie" Nr 14 ustawy now eliza­
cyjnej z dnia 1 lipca 1949 r. następujące rozporzą­
dzenia dotyczące emerytów państwowych:

Poz. 314
ROZPORZĄDZENIE R A D Y  M IN IST R Ó W  

z dnia 20 lipca 1949 r. 
w sprawie w ysokości  zaopatrzeń em erytalnych  

i zasiłków.
Na podstawie art.- 10 pkt. 2 ustawy z dnia 

1 iipca 1949 r. o zmianie niektórych przepisów o 
zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszów pań­
stw owych i zawodowych w ojskow ych (Dz. U. R. 
P. Nr 42, poz. 304) zarządza się, co następuje.

§ 1. W  rozporządzeniu niniejszym artykuły 
powołane bez bliższego określenia oznaczają ar­
tykuły ustawy z dnia 1 lipca 1949 r. o zmianie n ie­
których przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym  
funkcjonariuszów państwowych i zawodowych  
wojskowych (Dz. U. R. P. Nr 42, poz. 304).

Używane w rozporządzeniu określenia „ustawa 
emerytalna" i „zaopatrzenie emerytalne" oznacza 
ją ustawę z dnia 11 grudnia 1923 r. o zaopatrzeniu 
emerytalnym funkcjonariuszów państwow ych i 
zawodowycn wojskow ych (Dz. U. R, P z 1934 r, 
Nr 20, poz. 160) z późniejszymi zmianami i zao­
patrzenie emerytalne (uposażenie emeryta, pensję 
wdowią, pensję sierocą) przewidziane w  tej usta­
wie i w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
20 stycznia 1934 r. o zaopatrzeniu emerytalnym  
prowizorycznych funkcjonariuszów państwowych  
(Dz. U. R. P. Nr 8, poz. 64).
- § 2. W ysokość zaopatrzenia emerytalnego
funkcjonariuszów państwcwrych i zawodowych  
w ojskow ych tudzież wysokość zaopatrzenia eme 
rytalnego wdów po takich funcjonariuszach i woj­
skowych ustala się na 50% kw oty przypadającej 
w myśl przepisów ustawy emerytalnej.

§ 3. 1. W przypadicu, gdyby ustalone w myśl 
§ 2 zaopatrzenie emerytalne było niższe aniżeli
3.000 zi m iesięcznie dla emeryta i 2.100 zł m iesięcz­
nie dla wdowy -— emeryt otrzymuje kwotę 3.000 
zł miesięcznie, waowa zaś kwotę 2.100 zł m iesięcz­
nie, Pensja sieroca nie może być wypiacona w 
kw ocie niższej, aniżeli:

a) dla sieroty pobierającej pensję w wysokości 
W pensji wdowiej — 700 zł miesięcznie,

b) dla sieroty pobierającej pensję w wysono- 
ści V2 pensji wdowiej — 903 zł miesięcznie,

c) dla siercty pobierającej pensję w  wysokości 
r/s pensji wdowiej — 1.200 zł miesięcznie.

2. W przypadku, gayby ustalone w myśl & 2 
zaopatrzenie emerytalne przewyższało 10.000 zł 
m iesięcznie dla emeryta lub 5.000 zł m iesięcznie 
dla w dow y — emeryt otrzymuje kwotę 10.000 zł 
miesięcznie, wdowa zaś kwotę 5.000 zł miesięcznie. 
Pensja sieroca nie może być wypłacana w kwocie 
wyższej, aniżeli:

a) dla sieroty pobierającej pensje w wysoko­
ści lU pensji waowiej — 1,250 zł m iesięcz­
nie,

b) dla sieioty  pobierającej pensję w wysoko­
ści pensji wdowiej — 2.500 zł m iesięcz­
nie,

c) dla sie io ty  pobierającej pensję w  wysoko­
ści -/3 pensji wdowiej — 3.650 zł miesięcz­
nie.

§ 4. i, W przypadku, gdy ustalone w myśl 
§ 2 zaopatrzenie emerytalne państwowego pra- 
cowniKa nauki przewyższało 15.u00 zł miesięcznie, 
zaś wdowy po nim — 7.500 zł miesięcznie, emeryt 
otrzymuje kw otę 15.000 zł miesięcznie,- a wdowa 
— 7.530 zł m iesięcznie. Pensja sieroca pe pań 
stwowym  pracowniku nauk:' nie może myć w y­
płacona w kwocie w yższej aniżeli: -

a) dla sieroty pobierającej pensję w  w ysok o­
ści V4 pensji wdowiej -  1.875* zł m ieslęcz 
nie,

/
1



bj ala sieroty poDierającej pensję w  wysoko- 
ści Va pensji wdowiej — 3.750 zł m iesięcz­
nie,

c) dla sieroty pobierającej pensję w wysoko 
ści -/3 pensji wdowiej — 5.000 zł miesięcz­
nie,

2. Przep s § 3 ust. (1) stosuje się odpowiednio 
§ 5. W ysokość zasiłku przewidzianego w art. 

8 i art. 9 wynosi:
a) dla emeryta (b. pracownika, b. funkcjona­

riusza, b. zawodowego wojskowego) —
3.000 zł miesięcznie,

b) dla wdowy — 2.100 zł miesięcznie,
c) dla sieroty — kwotę równą zasiłkowi, przy­

sługującemu sierotom w myśl p izep isów . 
o ubezpieczeniu rodzinnym,

d) na dziecko emeryta lub b. funkcjonariusza 
(b. pracownika, b. zawodowego wojsko- 
wego) — kwotę równą zasiłkowi na dziec­
ko w myśl przepisów o ubezpieczeniu ro­
dzinnym,

§ 6. Do czasu zaszeregowania przewidziane­
go w art. 10 ust. (1) zaopatrzenia emerytalne bę­
dą wypłacane zaliczkowo w wysokości przewi­
dzianej w § 3 ust. (i) niniejszego rozporządzenia.

Jeżeli pobielane aotycnczas zaopatrzenie jest 
wyższe — wypłaca się je w dotychczasowej wy­
sokości.

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszego roz 
porządzen a traci moc obowiązującą rozporządzę 
nie Ministra Skarbu z dnia 7 maja 1947 r. o do­
datkach przejsciowycn do zaopatrzeń emerytal­
nych (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 41, poz. 201 i z 
1948 r. Nr 35, poz. 244j.

§ 8. W ykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Skarbu.

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży 
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 1949 r.
Prezes Rady Ministrów: Jozef Cyrankiewicz  
Minister Skarbu: K. Dąbrowski

Poz. 315
ROZPORZĄDZENIE RAD Z M IN IST R Ó W  

z dnia 20 lipca 1949 r. 
w sprawie zaszeregowania em ery tow aaych  funk  
cjonariuszów państw ow ych  i zaw odow ych  w o j ­

sk o w y c h  do grup uposażenia.
Na podstawie art. 10 pkl 1 ustawy z dnia 

1 lipca 1949 r. o zmianie niektórych przepisów o 
zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariusze w  pań­
stwowych i zawodowych w ojskow ych (Dz. U. B 
P. Nr 42, poz 304) zarządza się, co następuje:

Przepisy wstępne.
§ 1. Funkcjonariuszami państwowymi w ro­

zumieniu niniejszego rozporządzenia są -
1. pracownicy państwowi, podlegający ustawie 

o państwowej służbie cywilnej,
2. państwowi pracownicy nauki,
3. nauczyciele państwowi i publicznych szkół 

ogólnokształcących i zawodow ych oraz w y ­
chow aw cy państwowych zakładów wychowaw  
czych,

4. sędziowie i prokuratorzy, asesorzy i aplikanci 
sądowi,

5. funkcjonariusze służby bezpieczeństwa pu­
blicznego,

6. funkcjonariusze administracji lasów państwo­
wych i straży leśnej,

7. pracownicy poczt, telegrafów i telefonów,
8. pracownicy b. straży więziennej,
9. funkcjonariusze b. policji państwowej i b. stra 

ży granicznej.

Przepisy ogólne.
§ 2. Funkcjonariuszów państwowych i zawo­

dowych wojskowych, którzy nabyli prawo do za­
opatrzenia emerytalnego z tytułu służby pełnio 
nej przed dniem 1 stycznia 1949 r. oraz funkcjo­
nariuszów wojskowych, po których z tytułu ta­
kiej służby przysługuje wdowom i sierotom pra­
wo ci o zaopatrzenia emerytalnego, zaszeregowuje 
się dla obliczenia zaopatizeń em eiytalnych, przy­
padających za czas od 1 stycznia 1949 r., do grup 
uposażenia obowiązującycn od dr_ia 1 stycznia 
1949 r.

§ 3 Zaszeregowanie osób, pobierających za­
opatrzenie emerytalne (emeryci, wdowy i sieroty), 
obliczone w punktach, następuje poprzez up^zed 
nie zaszeregowanie,przewidziane w art. 3 dekretu 
z dnia 10 grudnia 1946 r. o zmianie niektórych  
przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjo­
nariuszów państwowych i zawodowych wojsko­
w ych (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 2, poz. 2).

§ 4. 1. Jeżeli przepisy szczegółow e niniejsze­
go rozporządzenia nie stanowią inaczej, zaszerego. 
wanie następuje do grupy uposażenia odpowiada­
jącej cyfrowe grupie upocażema, posiadanej ~ 
ostatnio w służbie czynnej, bądź ustalonej na pod 
stawie § 3. , „

2. W  przypadkach, gdy przepisy uposażenio­
we obowiązujące od 1 stycznia 1949 r. ustalają 
dla pracowników państwowych danego działu 
służby mniejszą liczbę grup uposażenia od prze­
widzianej w przepisach obowiązujących przed tą 
datą, grupy zniesione przy zaszeregowaniu pod 
padają pod najniższą grupę nowego uposażenia.

§ 5. 1. Zaszeregowania dokonuje Państwowy 
Zakład Emerytalny.

2. O dokonanym zaszeregowaniu zawiadamia 
się osobę interesowaną z równoczesnym poda­
niem nowego obliczenia zaopatrzenia em erytal­
nego,

3. Od decyzji Państwowego Zakładu Emery­
talnego o zaszeregowaniu przysługuje osobie in­
teresowanej prawo odwołania się do Ministra 
Skarbu w ciągu dni 30 od dnia doręczenia decyzji.

Przcpisy  szczegółowe.
§ 6. 1. Funkcjonariuszów państwowych kto 

rzy pobierali ostatnio w  służbie czynnej uposaże­
nie według grup przewidzianych w rozporządzeniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 paździer­
nika 1933 r. o uposażeniu funkcjonariuszów pań­
stw owych (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 663) z loźniej- 
szymi zmianami, bądź którzy zostali zaszerego­
wani do jednej z tych grup na zasadzie dekretu 
z dnia 10 grudnia 1946 r. o zmianie mektorych  
przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjo­
nariuszów państwowych i zawodowych wojsko­
wych (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 2, poz. 2), zaszere-



gcwuje sie według zasad § 4 do grup uposażenia, 
określonych w § 2 rozporządzenia Pady Ministrów 
z dnia 19 lutego 1949 r, w  sprawie kwot uposaże­
nia zasadniczego i dodatków lokalnych dla pra 
cowników państwowych i samorządowych oraz 
przewodniczących organów wykonawczych gmin 
miejskich i w iejskich (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 82).

2. Przepis ust 1 nie dotyczy:
1. profesorów, etatowych docentów, adiunk­

tów i starszych asystentów w szkołach aka­
demickich,

2. wszystkich innych państwowych pracowni­
ków nauki, którzy nabyli w  czynnej służ­
bie prawo do uposażenia, określonego w 
dekrecie z dnia 7 kwietnia 1948 r. o upo­
sażeniu państwowych pracowników nauki 
(Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 137),

3. nauczycieli szkół państwowych i publicz­
nych oraz wychow aw ców  państwowych 
zakładów wychowawczych.

§ 7. Państwowych pracowników nauki, wy­
mienionych w § 6 ust. 2 pkt. 1—2, zaszeregowuje 
się do grup uposażenia, określonych w  § 2 rozpo-, 
rządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lutego 1949 r. 
w sprawie stawek uposażenia zasadniczego, za 
sad zaszeregowania do grup uposażenia i dodat­
ków do uposażenia pracowników nauki (Dz. U. 
R. P. Nr 14, poz. 84), wedhig zasad zaszeregowan a 
podanych w tymże rozporządzeniu; jeżeli pow oła­
ne rozporządzenie przewiduje m ożliwość zaszere 
gowania do dwóch grup, zaszeregowuje się do 
grup/ niższej.

§ 8. 1. N auczycieli i wychowawców, wym ie­
nionych w  § 6 ust. pkt. 3 z wryjątkiem w ym ienio­
nych w  ust. 2 niniejszego paragrafu, zaszerego­
wuje się dc grup uposażenia, określonych w § 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lutego 
1949 r. w  sprawie uposażenia i automatycznego 
przechodzenia nauczycieli do wyższych grup upo­
sażenia (Dz, U. R. P. Nr 14, poz. 85), wedhig na­
stępujących zasad.

pobierających uposażenie:
grupy XI 

X 
IX 
VIII 
VII 
VT 
V

do grupy 7 
6

„ 5
„ 4
„  3
„ 2 

1
2. N auczycieli ,i wychowawców, którzy po­

bierali ostatnio w  czynnej służbie uposażenie na 
podstawie dekretu z dnia 15 września 1948 r. o 
uposażeniu nauczycieli szkół państwowych i pu­
blicznych (Dz. U. R. P Nr 44, poz. 313) oraz do- 
kretu z dnia 29 września 1948 r. o uposażeniu nie 
podlegających Ministrowi Oświaty nauczycieli 
szkół państwowych i publicznych (Dz. U. R. P. Nr 
48, poz. 359), zaszeregowuje się według zasad § 4.

§ 9 Sędziów i prokuratorów zaszeregowuje 
się do grup uposażenia, określonych w § 1 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dn'a 19 lutego 1949 r. 
w sprawie uposażenia sędziów i prokuratorów, 
podlegających przepisom prawa o ustroju sądów  
powszechnych, sędziów ubezpieczeń społecznych

oi-az asesorów i aplikantów sądowych (Dz, U. k  
P. Nr 14, poz. 83) według zasad § 4.

§ 10, Zawodowych w ojskow ych zaszerego­
wuje się według posiadanego stopnia wojskowego  

§ i l .  Funkcjonariuszów służby bezpieczeń­
stwa publicznego zaszeregowuje się do giup upo­
sażenia według zasad, jakie ustali zarządzenie 
Ministra Bezpieczeństwa Publicznego wydane w 
porozumieniu z Ministrem Skarbu

§ 12. Pracowników państwowych przedsię­
biorstwa Polska Pcczta, Telegraf i Telefon" za­
szeregowuje się do grup uposażenia, określonych 
w 5 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lu­
tego 1949 r. w  spiawie uposażenia pracowników  
Telegraf i Telefon" (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 90) 
według zasad § 4).

§ 13. 1. Funkcjonariuszów administracji la­
sów państwowych zaszeregowuje się do grup upo­
sażenia określonych w  § 1 rozporządzenia Mmi 
stra Leśnictwu z dnia 15 lutego 1949 r. w  sprawie 
uposażenia funkcjonariuszów administracji lasów  
państwowych (Dz. LT, R. P, Nr 14, poz. 95), we­
dług zasad § 4.

2. Funkcjonariuszów straży leśnej zaszerego­
wuje się do grup uposażenia, określonych w  § 1 
rozporządzenia Ministra Leśnictwa z dr ia 12 kwiet­
nia 1949 r. w sprawie uposażenia funkcjonariuszów  
straży leśnej (Dz. U. R. P. Nr 24, poz. 171), według 
zasad zaszeregowania, przewidzianych w tymże 
rozporządzeniu. Jeżeli powołane rozporządzenie 
przewiduje możliwość zaszeregowania do dwóch  
grup, zaszeregowuje się do grupy nizszej.

§ 14 Funkcjonariuszów b. policji państwowej 
i b straży granicznej zaszeregowuje się do grup 
uposażenia, określonych w  § 2 rozporządzenia Ra­
dy Ministrów z dnia 19 lutego 1949 r. (Dz. U. R 
P. Nr 14, poz. 82), w  następujący sposób:

A. Oficerowie i szeregowi b. policji państw owej  
Generalny Inspektor do IV grupy uposażenia
Nadinspektor - insDektor ,, V
Podinspektor ,, VI
Nadkomisarz - komisarz , VII
Podkomisarz ,, VIII
Aspirant ,, IX
,St. przodownik ,, X
Przodownik ,, XI
St posterunkowy _ poste­

runkowy ,, XII
B. Oficerowie i szeregowi b. straży gtanicznej.
Komendant do IV grupy uposażenia
Nadinspektor ,, V
Inspektor ,, VI
Nadkomisarz - komisarz ,, VII
Podkomisarz ,, VIII
Aspirant ,, IX
St. przodownik ,, X
Przodownik ,, XI
St. strażnik - strażnik ,, XII

Przepisy końcowe.
• § 15. Do czasu ustawowego unormowania upo­
sażenia służbowego przypadającego oć dnia 
1 stycznia 1949 r. żoinierzom zawodowym  i funk­
cjonariuszom służby bezpieczeństwa publicznego, 
emerytowanych zawodowych wojskowych (żoł­



nierzy zawodowych) i em erytow anych funkrjo- 
nariuszów  służby bezpieczeństw a publicznego za- 
szeregow uje się przy zastosow aniu zasad, przew i­
dzianych w  § 10 i w  § 11, do grup uposażenia za­
sadniczego w edług k tórych  żołnierze zawodowi 
służby czynnej i pozostający  w  czynnej służbie 
funkcjonariusze służby bezpieczeństw a publicz­
nego otrzym ują faktycznie od 1 stycznia 1949 r. 
uposażenie zasadnicze.

§ 16. 1. M inister Skarbu na w niosek w łaściw ej 
w ładzy naczelne-' może w przypadkach  zasługują­
cych na szczególne uw zględnienie zaszeregow ać 
pew ne grupy pracow ników  państw ow ych lub po­
jedyncze osoby do wyższej grupy uposażenia, 
aniżeli usta la  nin iejsze rozDorządzenie, nie wyż 
szej jednak, aniżeli najniższa grupa, przew idziana 
w  obow iązującej tabeli dla danego stanow iska; w 
przypadkach, gdy dla danego działu służby zosta­
ły  w prow adzone odrebne przepisy uposażeniowe, 
zaszeregow anie może nastapić również do grup 
uposażenia przew idzianych w tvch  now ych prze­
pisach, z zastosow aniem  zasad zaszeregow ania 
obow iązujących przy zaszeregow aniu pracow ni­
ków  czynnych.

2. W  przypadkach nie unormowanych w ni­
niejszym rozporządzeniu zasady zaszeregowania 
ustali Minister Skarbu w porozumieniu z właściwą 
władza naczelną,

§ 17. 1. Jeżeli Państwowy Zakład Emerytalny 
na podstawie posiadanych dowodów n;e może 
ustalić grupy uposażenia, pobieranego ostatnio w  
czynnej służbie, wówczas zaszeregowuje funkcic- 
nariusza państwowego Ho namiższei grupy uposa­
żenia, przewidzianej dla pracowników państwo 
wych danego działu służbv.

2. Sprostowania zaszeregowania dokona Pań­
stw ow y Zakład Emerytalny po przedstawieniu 
przez osobę interesowaną dowodów, stwierdza .a- 
cych rzeczywiste gruoe uposażenia, pobieranego 
ostatnio w czvnnej służbie.

5 13. W ykonanie n iw eiszego rozporządzenia 
porucza sie Ministrowi Skarbu.

fi 19. Rozporządzenie nim eisze wchodzi w  ż<$ 
cie z dniem ogłoszenia z mocą obow:ązuiąrą od 
'-'nia 1 styrznia 1949 r

Poz. 316
ROZPORZĄDZENIE P A D Y  M IN IST R Ó W  

z dnia 20 lipca 1949 r.
w  sprawie w ery fikacji  praw em erytalnvch

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustaw'/ z dnia 1 
lipca 1949 r. o zmianie niektórych przepisów o 
zaopatrzeniu emervtalnvm funkcionariuszów pań­
stwowych i zawodowych w oiskow vch (Dz. U. R. 
P. Nr 42, poz. 304) zarządza się. co następuje:

§ 1. Powołane w  rozporządzeniu niniejszym  
artykuły bez bliższego określenia oznaczaia arty­
kuły ustawy z dniał lipca 1949 r. o zmian'e nie 
których przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym  
funkcionariuszów państwowych i zawodowych' 
wojskowych (Dz U R. P. Nr 42. poz. 304). Użyte 
w rozporządzeniu określenie ..Komisia" oznacza 
-omisie warvfikacvina or7ewidz:ana w art, 20, 

bąd* komplet orzekający tej komisji.

§ 2. 1, Przewodniczącego komisji i sześciu je­
go zastępców wyznacza Prezes Rady Ministrów: 
jako członków Komisji delegują: Minister Bezpie­
czeństwa Publicznego i Minister Skarbu — po 
sześciu przedstawicieli i pc trzech zastępców oraz 
Centralna Rada Związków Zawodowych ■— sześciu 
przedstawicieli i trzech zastępców spośród człon­
ków Związku Zawodowego Pracowmków Pań­
stwowych tudzież po trzech przedstawicieli i po 
jednym zastępcy spośród członków innych związ­
ków zawodowych, zrzeszających pracowników po­
szczególnych d z i a ł ó w  państwowych.

2. Komisja orzeka w kompletach, w skład któ­
rych wchodzą: jako przewodniczący — zastępca 
Przewodniczącego Komisji oraz jego członkowie:
1. przedstawiciel Ministra Bezpieczeństwa Pu 

blicznego,
2, przedstawiciel Ministra Skarbu,
3. przedstawiciel władzy naczelnej, której emeryt 

podlegał ostatnio w  czynnej służbiej, a w bra­
ku takiej w łaazy — przedstawiciel Prezydium 
Rady Ministrów,

4, przedstawiciel Centralne! Rady Związków Za­
wodowych, delegowany ze związku zawodo 
wego zrzeszającego pracowmków tego działu 
służby państwowej, w  którym emeryt pełnił 
ostatnio czynną służbę, a w  braku takiego 
związku, przedstawiciel Związku Zawodowego 
Pracowników Państwowych.
3. Członków Komisji, wyszczególnionych w 

ust. 2 pkt. 3 delegują: Prezydium Rady Ministrów  
— sześciu przedstawicieli i trzech zastępców oraz 
właściw e władze naczelne — po trzech przedsta­
wiciel; i po jednym zastępcy.

§ 3 .  I.' Przewodniczący Komisji nie bierze 
udziału w  posiedzeniach kompletów orzekających: 
snrawuje on iednynfe ogólne kierownictwo nad 
dz;ałdlnością Komisji, czuwa nad skoordynowa­
niem prac kom pletów orzekających, nad stosowa­
niem jednolitych zasad orzekania oraz nad prze­
pisowymi przebiegiem weryfikacii i w  tvm zakre­
sie może wydawać zarządzenia i instrukcje.

2. W  szczególności Przewodniczący Komisji:
1. zwraca sie do właściwych władz i do Central 

nej Rady Związków Zawodowych o w yznacze­
nie przedstawicieli do kom pletów orzekających, 
wyznacza imiennie do poszczególnych komple­
tów swoich zastępców jako przewodniczących 
kompletów oraz przedstawicieli władz i zwiaz

• ków zawodowych iako członków kompletów  
orzeka iących;

2. w  porozumieniu z przewodniczącymi kom ple­
tów orzekających oraz z Państwowym Zakła­
dem Emerytalnym ustala terminy posiedzeń 
Komisji oraz wyznacza sprawy iakit maja bvć 
rozpatrywane na danym posiedzeniu;

3. o dniu pos/edzenia Komisu -zawmdamia prze­
wodniczącego i członków kompletu orzekają­
cego co rajm m ei na 2 tygodnie przed dniem 
nosiedzenia
3. Przewodniczący Kom sji ma prawo bezpo­

średniego porozumiewania się ze w szystsim i wła­
dzami, urzędami i instytucjami państwowymi i 
samorządowymi.

4



4. Przewodniczącego Kom'sji zastępuje w  ra­
zie potrzeby wyznaczony przez niego jeden z jego 
zastępców.

5. Sekretariat Komisji prowadzi Państwowy 
Zakład Emerytalny.

§ 4. O terminie i miejscu posiedzenia Komisii 
należy zawiadomić osoby, których prawa emery­
talne mają być weryfikowane z zaznaczeniem, ż ° '  
stawiennictwo tych osób nie test obowiązkowe; w  
stosunku do osób niezdolnych do działań praw­
nych powyższe zawiadomienie przesyła się na re- 
ce ich ustawowego przedstawiciela, a w  razie jego 
hraku — opiekuna.

§ 5. 1. Na posiedzeniach Komisii sprawy re­
feruje pracownik Państwowego Zakładu Emprv 
talnego. Przewodniczący Komisji, przewodniczą­
cy  Kompletu orzekającego bądź komolet orzekają­
cy może zlecić zreferowanie sprawy jednemu z 
członków kompletu.

2. Protokół posiedzenia Komisji powinien za­
wierać: oznaczenie daty i miejsca posiedzenm  
składu osobowego kompletu orzekającego, na­
zwisk referenta i protokolanta, oznaczenie rozpa­
trywanej sprawy i treść orzeczenia lub postano­
wienia; poza tym protokół może zawierać ozna­
czenie innych jeszcze okoliczności według uzna 
nia przewodniczącego; protokół podpisuje: prze­
wodniczący kompletu orzekającego i protokolant

§ 6. 1. Rozstrzygnięcia Komisji zapadają 
zwykłą większością głosów uczestników kompletu, 
rozpatrującego dana sprawę; w  razie równości 
głosów rozstrzyga głos przewodniczącego.

2. Orzeczenia Komisji są ważne, ieżeli w  
komplecie orzekającym oprócz przewodniczące­
go bierze udział co najmniej dwóch członków.

3. Orzeczenia Komisji nie wymagają uzasad­
nienia.

4. O treści orzeczenia Komisji Państwowy 
Zakład Emerytalny zawiadamia zainteiesowane „ 
osoby.

§ 7. 1. Postępowanie weryfikacyjne — z w y ­
jątkiem ustanowionym w  art. 19 ust 2 — wszczy­
na Przewodniczący Komisji lub Państwowy Za­
kład Emerytalny. W szelkie doniesienia wskaż ija. 
ce osoby, których prawa emerytalne maią bvć pod­
dane weryfikacji, rależy kierować do Państwowe­
go Zakładu Emerytalnego, który po stwierdzeniu, 
że dane osoba posiada uprawnienia emerytalne, 
obowiązany jest wszcząć postępowanie weryfika­
cyjne, jeżeli nie zachodzi przypadek z art. 16 
badź z art. 19 ust 2 lub 3.

Listy z
Katowice. Jako uczestnik W alnego Zjazdu De 

legatów z dnia 24 lipca br. proszę Szanowną Re­
dakcję o łaskawe zamieszczenie w  poczytnym i 
ukochanym przez emerytów organie poniższych 
uwag:

Nie rozumiem zupełnie konsternacji i przy­
gnębienia. jakie zapanowały po ośw :adczeniu na­
szego sędziwego prezesa, iż wobec postanowienia 
Rady Centralnej Związków Zawodowych stworze-

2. Osoby, wym ienione w  art. 18 ust. 1, prze­
syłają wnioski o weryfikację do Państwowego 
Zakładu Emerytalnego, dołączając w szelkie po­
siadane dowody, dotyczące przebiegu ich służby 
(w oryginałach lub w uwierzytelnionych odpisach!, 
jeżeli dowody te nie zostały już przesłane do akl, 
znajdujących się w  Państwowym Zakładzie Eme­
rytalnym, oraz powołując udowodnione okolicz­
ności, mogące posłużyć za materiał przy ocenie 
przez Komisie ich zachowania się podczas pełnie­
nia służby i po przejściu w  stan spoczynku.

§ 8. 1. Komisja orzeka na podstawie m a t e r i a ­
łów, przedstawionych orzez Państwowy Zakład 
Emerytalny; Komis:a może postanowić uzupeł­
nienie tych materiałów. Przewodniczący Komisji 
przesyła odpis tego postanowienia do wykonania 
bezpośrednio w łaściw ym  władzom.

2. Posiedzenia Komisii są niejawne; Komisja 
jednak dopuści osobę interesowaną do udzielenia 
ustnych wyjaśnień; Komisja może również w ez­
wać na posiedzenie inne osobv w celu udzielenia 
wyjaśnień w  charakterze świadków lub biegłych  
— na zasadach obowiązujących w  postępowaniu 
administracyjnym.

§ 9. 1. W ynagrodzenie Przewodniczącego Ko­
misji. jego zastępców oraz członków biorących 
udział w  posiedzeniach kompletów orzekających, 
określi Prezes Rady Ministrów w  porozumieniu z 
Ministrem Skarbu w  drodze rozporządzenia; w 
ten sam sposób może bvć — w  miarę potrzeby — 
określone wynagrodzenie referentów, protokolan­
tów i innych pracowników, pełniących funkcie 
zwiazane z działalnością Komisii.

2. Te osoby spośród wym ienionych w 1, 
które zamieszkują poza Warszawą, z wyjątkiem  
zatrudnionych w  W arszaw’0, otrzymuią nadto 
diety w  wysokości i wedhm zasad, określonych 
w obowiązujących przepisach o należnościach w  
razie pełnienia czynnośi służbowych poza .zwyk­
łym m ieiscem  służbowmn przez pracowników pań­
stwowych oraz zwrot kosztów przeiazdów.

3. W ynagrodzenie świadków i biegłych okre­
śla sie na zasadach obowiązujących w postępowa­
niu administracyjnym

4. Koszty zwiazane z działalnością Ko ns;i. 
o których mowa w ust 1 -— 3. pokrywa Skarb 
Państwa w ramach budżetu Prezydium Rady Mi­
nistrów.

ę 10. Zwierzchni nadzór nad działalnością Ko­
misji sorawuie Prezes Rady Ministrów,

§ 11. Wrdroname m nieiszepo rozporządzenia 
norucza stp Prezesowi Rady Ministrów i wszyst­
kim ministrom.

Kraju
nia przy tej Radzie W ydziału dla emerytur i rent, 
który obejmie opiekę nad ogółem  emerytów, 
wskazaną jest likwidacja Związku Polskich Zrze­
szeń Emerytów Państwowych i W ojskowych

Widziałem łzy w  oczach starych ludzi. Ta 
rzesza weteranów pracy, sterana wiekiem, długo­
letnią walką o życie, utrzymanie rodzin, o w y ­
chowanie młodego pokolenia, mająca dotychczas 
nad sobą pewną opiekę w oparciu o silny Zwią­

5



zek którego przewodnictwu ufaia, — poczuła się 
nagle jak rozbitek na morzu, jak wędrowiec wśród 
burzy bez dachu nad głową, jak ślepiec na. bez­
drożu opuszczony przez przewodnika, jak dziecko 
porzucone przez matkę. Zarząd Związku był ich 
ostoją. Byli przyzwyczajeni do tego, że ktoś czu­
wa naa losem starych i niedołężnych ludzi, diep- 
tał za nimi po rozmaitych Ministerstwach, wła­
dzach i urzędach, by coś 'dla nich wykołatać, 
dopomóc w wypadkach, w których sami so ­
bie nie mcgą dać rady. Jechali do War­
szawy z radością i dumą na ich trzeci kongres po­
wojenny, na którym usłyszą słowa pocieszenia, 
otuchy, pokrzepienia, ktoiych tak bardzo potrze­
bują, nadziei na lepsze jutro, że usłyszane słowa 
zawiozą i powtórzą tym rzeszom, które ich w y­
słały.

W szystkie ich rojenia rozwiały się. Pochyliły 
się siw e głowy. Takie było pierwsze wrażeń V

Do rozpaczy jednak nie było powodu.
Likwidacja Związku Zrzeszeń Fmerytów Pań 

stw owych i W ojskowych nie jest tragedią, — je ­
żeli opiekę nad emerytami obejmie W ydział Eme. 
rytur i Rent przy Radzie Centralnej Związków Za­
wodowych

Umysły uspokoiły się, kiedy prezes oświad­
czył, że zlikwidowanie dobrowolne Związku Zrze­
szeń, na podstawie uchwały W alnego Zjazdu De 
legatów, po zapewnieniu Rady Centralnej, iż po­
woła w  skład W ydziału Emerytur i Rent przedsta­
w iciela Związku, — nie narusza w  niczym istnie­
nia zrzeszeń terenowych, powstałych na podsta­
wie własnych zatwierdzonych statutów. Stowa­
rzyszenia te, piowadzące samopomoce koleżeń­
skie, kasy zapomogowe, pośmiertne, warsztaty 
pracy itp. chronione są przez postanowienia prze­
pisów o stowarzyszeniach i ustawy konstytucyj­
nej.

Kto interesował się życiem organizacyjnym  
emerytów państwowych i wojskowych, czytał 
sprawozdania roczne poszczególnych zrzeszeń 
ogłaszane w  ,,Emerycie", ten może być spokojny 
o ich przyszłość, gdyż wykazują one wielką ży­
wotność, mrówczą, ofiarną i uczciwą pracę a w  
oparciu o Rady Okręgowe i Powiatowe Związków  
Zawodowych staną się dobrodziejstwem dla swo­
ich najbiedniejszych członków.

Przedstawicielstwo emerytów państwowych, 
wojskowych i samorządowych powołane do W y­
działu Emerytur i Rent przy Radzie Centialnej 
Zw ązków Zawodowych, przy pom ocy i poparciu 
Rady Centralnej pomoże napewno do stopniowej 
poprawy bytu emerytom i rencistom w miarę po 
prawy stosunków gospodarczych kraju, gdyż w ie­
my, iż taka poprawa objęta jest ogólnym progra­

mem dziaiań Rady Centralnej Związków Zawodo 
wych.

Piła: Na ostatnim Walnym Zebraniu członków  
naszego Koła, po wyczerpaniu porządku dzienne; 
go nastąpił wybór nowych władz naszego zrzesze­
nia.

Prezesem obrany został ob. Piotr Trąba, sekre­
tarzem ob. W alenty .Maciejewski, skarbnikiem ob. 
Chwiałkowski Michał.

Kłodzko: W alne Zebranie naszego Koła od­
było się w niedziele dnia 7 sierpnia br. przy nad 
zwyczaj licznym udziale członków.

Zebianie nasze zaszczycił swoją obecnością 
prezes Okręgowego Związku w Poznaniu Ob. 
Zygmunt Gizelia honorowy członek naszego Koła.

Obrady prowadził prezes Koła Ob. Krzemień, 
protoKołował sekrerarz Ob. Triska.

Po odczytaniu protokołu ostatniego W ahiego 
Zebrania i złożeniu sprawozdania ze stanu kasy 
i działalności Zarządu w roku sprawozdawczym  
przystąpiono do dyskusji w której zabierali głos 
ob. ob. Sawicki W ojciech, Jankowski Marian, 
Hirschfeld Jan, Zyźniewska Antonina, W aśniew- 
ska Maria Grabowski Stefan, Tyszarski Juliusz, 
Rychlewska Leonarda, Woźnialcowa Karolina, 
Triska Józef i Trzeciak Zygmunt.

Sprawozdania przyjęto do wiadomości i udzie­
lono pokwitowania ustępującemu Zarządowi

Podczas dyskusji pcruszano w szystkie zagad­
nienia dotyczące emerytów. Szczegółowych wy­
jaśnień udzielał prezes Gizelia, który w  obszernvm 
referac:e omówił działalność Związków i ich zna- 

, czenie dla zorganizowania społeczeństwa.
Do Zarządu zostali wybrani:
Cieślawski W acław prezes, Triska Józef se ­

kretarz. WintoniaK Józef skarbnik, członkami Za­
rządu: Rogalska Marcela Jankowski Marian, Sło­
wikowski Ignacy.

W  skład Komisji Rewizvjnei weszli: Ob. Ob. 
Biliński Zygmunt, Sawicki Wojciech- W aśniewska 
Maria.

Sąd honorowy wybrany został w  następują­
cym składzie: Qb. Ob. Zełudziewicz Szvmon, Ma­
linowski Karol i Trzeciak Zygmunt

Zebranie i dyskusje stały na wysokim  pozio­
mie.

Zebranie uchwaliło odbywać stałe miesięczne 
zebrania plenarne w  celu utrzymania ściślejszej 
łączności między członkami i pobudzenie życia 
kulturalno-społecznego zwłaszcza, że mieiscowa 
Rade Związków Zawodowych przrrazieliła Z w y ż­
kowi lokal na pom ieszczenie i salkę na zebrania 
oraz pozwoliła korzystać członkom Koła z istnie­
jącej w Z. Z. biblioteki.

Odpowiedzi Redakcji
Praszka: Zażalenia z powodu wstrzymania w y­

płaty dodatków na dzmci wpływają od prenume­
ratorów z najrozmaitszych stron. Nie wiemy na 
czym polega to wstrzymanie zwłaszcza wobec 
wyjaśnienia Dyrekcji P. Z. E., że dodatki te będą 
nadal wypłacane a nawet dla tych dzieci, których

matki pracują i pobierają zasiłki rodrnne z miej­
sca pracy. Sprawę tę wyjaśni napewno Państwo­
w y Zakład Emerytalny.

Jaworzno S. B ..- N ie znamy w tamtej okolicy 
bliższego od Krakowa zrzeszenia emerytów i nie

6



wiemy, czy w Chrzanów .e istnieje takie zrzesze­
nie. Ruch organizacyjny na tamtejszych terenach 
w ogóle słaby.

Podanie o weryfikację dobrze napisane.

Szczekociny:  Płaca zasadnicza pracownika
państwowego w IX grupie wynosi 11,2U0 zł. Eme­
rytowi przyznaje się obecnie 50% zasadniczego 
uposażenia przy pełnej wysłudze lat l j ,  "5.600 zł 
Ponieważ Obywatel ma tyiko 92% więc otrzyma 
kwotę 5.152 zł

Urlop w ypoczynkowy należy się pracowniko­
wi po rocznej służbie, wobec czego należałby się  
Ob. urlop po dniu 4 grudnia Dr ,  gdyż wtedy skoń 
czy się rok pracy i to w w ysokości czterech ty ­
godni, o ile w kontrakc.e służbowym nie ma inne- 
go postanowienia. Przypuszczamy, że Ob. jest 
pracownikiem kontraktowym, więc w  danym wy  
padku ważne jest postanowienie zawarte w kon- 
trakc e. Rentę starczą otrzymują byli pracownicy 
podlegający ubezpieczeniu społecznemu, liczący  
ponad lat 65 i nie pobierający zaopatrzenia z żad­
nego innego żrodła.

K ęsowe powiat Tuchola: ,,Emeryt" wysłany  
został O bywatelowi na dwa 'dni przed terminem, 
Jeżeli do 2 dn: po dacie punktualnego ukazywania 
się naszego pisma Ob. nie otrzyma, należy upom­
nieć się na poczcie własnej i dojść, kto pismo za 
Ob. otrzymuje. Szczególnie numer z dnia 15 lipca, 
zawierający now elę do ustawy emerytalnej miał 
licznych amatorów czytelników.

bielawy:  ^eżeli Ob. ma zaświadczenia Uoez. 
pieczalni Społecznej," iż przeszło 20 lat pracował 
na posadach prywatnych i opłacał składki do 
Ubezpieczalni, może wnieść przy dołączeniu tego 
zaświadczenia do Państwowego Zakładu Emeryt 
o doliczenie tych lat do emerytuiy.

Odnośnie zniżki komornego i podatka od lo­
kali należy wydobyć z Urzędu Skarbowego za­
świadczenie, że należny od Ob. podatek obroto­
w y nie wynosi rocznie 5.000 zł i przedłożyć je Za­
rządowi Miejskiemu, wówczas i komorne i poda­
tek od lokalu mieszkalnego zmniejszy się znacz­
nie.

Ob. F. O. Kluczboik. Prowadzenie własnego 
przedsiębiorstwa nie ma żadnego wpływu na 
obniżenie emerytury. Nie w iem y jakim Ob. jest 
em eiytem , ile lat służby zaliczono Mu do em e­
rytury, nie możemy więc udzielić wiążących wy­
jaśnień.

Ustawy emerytalnej w księgarniach dostać nie 
można. Chciel śmy druKować ją w  „Emerycie", 
ale prenumeratorzy sprzeciwili się temu. Szkoda.

Krępa Kościelna: Pyta Ob. co należy rozumieć 
pod przeszeregowaniem. Zamiast dawniejszych 
16 grup uposażeń służbowych stworzono obecnie 
tylko 12 grup. Przeszeregowanie ma na celu 
zmieszczenie 16 grup w 12 grupach, czyli podnie­
sienia grup najniższych do wyższych stopni upo­
sażeń, czasem nawet obniżenie grup wyższych do 
niższych i zniesienie szczebli uposażeń tak, by 
każda grupa uposażenia miała swoją stałą normę 
wynagrodzenia.

W danym wypadku chodzi o to, w jaidm stop­
niu służbowym został Ob. przeniesiony w stan 
spoczynku, to wynika z dekretu emerytalnego, 
który Ob. otrzymał. W obec uchwalenia ustawy 
z dnia 1 lipca br Faństwowy Zakład Emerytalny 
przystąpił już do przeszeregowania po czym na­
stąp1 ooliczanie emerytur. Słyszeliśm y na Zjeź 
dzie Delegatów, że w  ciągu najbliższych trzecn 
m iesięcy prace przeszeregowania i obliczeń zo­
staną zakończone.

Ob. M. K. Gostyń: O skradzeniu dokumentów  
a w szczególności legitymacji uprawniającej do 
uig przy przejazdach kolejamfj' należy dać ogło­
szenie do jakiegoś najpoczytniejszego na danym  
terenie pisma codziennego W ycinek tego ogło­
szenia trzeba dołączyć do podania o wystawienie  
nowej legitymacji, skierowanego do Państwowe­
go Zakładu Emerytalnego w Warszawie. Do po­
dania należy dołączyć fotografię z poświadcze­
niem identyczności osoby.

Ob J. S. Gdańsk: Mozę Pani przyjąć pracę
bez obawy, art. 25 ustawy emerytalnej zabrania­
jący zarobkowania zosłał uchylony.

Ob. K. G. Oświęcim:  Jeżeli Ob. ukończył już 
65 lat życia, nie podlega w ogóle ubezpieczeniu, 
jeżeli jeszcze nie, musi pracując należeć do Ubez­
pieczalni.

Stawka dla emeryta jest o wiele niższa od 
stawki zw ykłego pracownika, gdyż odpada pomoc 
lekarska, koszta bezrobocia, zabezpieczenia sta 
rości itp. opłaca się tylko ubezpieczenie od w y ­
padku i kalectwa

O ile Ob. czuje się poKrzywdzonym, należy 
wnieść skargę do Sądu Ubezpieczeń przy wlaści 
wej Ubezpieczalni Okręgowej. Choroba żony nie 
stanowi podstawy dc zwolnienia od płacenia skła 
dek do Ubezpieczalni.

Ob. Tad. M. Zakopane:  Wzór podania w eryfi­
kacyjnego zamieszczony został w numerze 12 
„Emeryta". Objaśnienia w  numerze 11. Jeżeli 
Ob. nie wniesie podania o weryfikację straci eme­
ryturę ne zawsze. W szystkie okoliczności opi­
sane w liście do nas, należy zamieścić w  podaniu

Ob. J. P.: Sekcja Emerytalna Związku Pocztow­
ców nie należała do Związku Polskich Zrzeszeń 
Emerytalnych.

Ob. M  R. Os^oróg:  Odnośnie dodatków ro­
dzinnych na dzieci trudno się zorientować, ile Ob. 
właściw ie się należy.

O ile Ob. ma tylko jedno dziecko, to dodatek 
rodzinny nie powinien wynosić więcej niż 1.650 
zł m iesięcznie (jeżeli dziecko uczęszcza do szkoły), 
stawka ta obowiązuje od 1 stycznia 1949.

Ob. Jaroszyński, Gdańsk:  Będąc w W arszawie 
może Ob. upomnieć się osobiście o ekwiwalent za 
karty  żywnościowe. W ieść o dokonyvraniu wvplaty 
podwyżek em erytury juz obecnie według porządku 
alfabetycznego jest zwykłą plotką.

Na obszar całej Rzeczypospolitej nikt kart tram ­
wajowych nie wydaj i, gdyż są to środki komunika­

7



cyjne utrzym ywane kosztem odnośnych Zarządów 
M iejskich wzgl. Towarzystw Akcyjnych, które nie 
m a,ą obowiązku wydawania kart tram wajowych na 
inne m iasta Niech Ob. próbuje iechać w W arsza­
wie, czy w Poznaniu na kartę  tram wajow ą z Gdań­
ska, zajedzie napewno tam, dokąd jechać nie za­
mierzał.

Redakcja życzy nowemu Zarządowi owocnej pracy zmie- 
mierzającej do rozwoju Koła na pożytek emerytów, wdów 
i oierót.

Skierniewice:  Zawiązane u nas Koło emerytów  
zasyła serdeczne puzdrowienia dla wszystkich  
zrzeszeń Emerytów w Polsce i łączy się z nim; 
w  usilnej pracy nad poprawą bytu emerytów, 
wdow i sierót.

Ob. M ieczysław  Fusek: M y także nie rozumie­
my, jak należy rozumieć 10% podwyżkę co roku 
aż do .00%. Zapowiedź ta była złożona ustnie, 
czekamy również na wyjaśnienie.

Ob. Stanisław Gąsiorek: Ile lat służby pań­
stwowej miał zabity mąż wdowy w czasie okupa­
cji w Stryju, jakie zajmował stanowisko,

Ob. Bigajski Stanisław: Wdowa po zamązpój- 
ściu nie otrzymuje odprawy, ani nie może pobie­
rać zaopatrzenia wdowiego, zachowuje tylko pra­
wa ao wznowienia pierwszej emerytury w  raz.e 
śmierci drugiego męża.

Ob. N. Piotrowska. Zaopatrzenie wdowie Oby­
watelki powinno być podwyższone. Wymiar 2.100 
zł jest wymiarem najn.zszym.

Ob. Kazimierz Rój: Jest. obojętne w jakim  
czasie został ktoś spensjonowany. Podanie o w e­
ryfikację trzeba wnieść. Wzór podania i co należy  
dołączyć znajdzie Ob. w  ,,Emerycie" Nr 12 z rD.

Ob. Sklenarz: Prosimy przeczytać odpow;odź 
daną Ob. Fusekowi. Przypominamy, że otrzyma 
Ob. razem tyle, ile sobie wyliczył.

Ob. Wieaner Kazimierz: Zaświadczenie, ja­
kiego Obywatel żąda może wydać tylko albo 
Urząd Pocztowy w Ostrowie, ałbo Państwowy 
Zakład Emerytalny.

Przepraszamy Szanownych Czytelników, iż 
tym razem, z powodu urlopów wakacyjnych, za­
miast odpowiadać na każdy list osobnym listem  
przez pocztę, odpowiadamy skrótami w  „Emery­
cie", gdyż przy zmniejszonym personelu nie je-

W spom nien ie  pośmiertne
W dniu 28 lipca br. zmarł w  Lęborku organi­

zator i założyciel tamtejszego Koła Emerytów ś. p. 
Kazimierz Doening, niestrudzony i ofiarny pra­
cownik na niwie społecznej.

Pogrzeb odbył się w  Lęborku dnia 30 lipca br. 
Członkowie Koła złożyli na grobie nieodżałowa­
nej pamięci prezesa i kolegi piękny wieniec. Pa­
mięć o nim pozostanie w  serdecznej pamięci 
wszystkich, którzy go znali i wysoko cenili n ie­
skalany charakter, uprzejmość, koleżeńskość i od­
czucie ludzk;ej niedoli.

N iech Mu ziemia lekką będzie.

stesmy w stanie załatwić napływającą co dnia 
liczną pocztę drogą zwykłej korespondencji.

Listami odpowiedzieliśmy tylko w wyjątko­
wych zasadniczych sprawach.

KOMUNIKATY.
L ik w id a to r zy  Z w ią zk u  Folsl.icii  Z rze szeń  Z m e r y ió w  Pui.- 

s iw o w y c u  i W o j s k u w y c n  donoszą , iż  adres Z w ią zk u  uz Ho 
czasu j e g o  z l ik w id o w a n ia  p o z o s ta je  n iezm ien iony .

zo zn a u ,  ui. L im a n o w sk ieg o  l i ,  S ekre ta i la l :  W a rsza w a — 
Praga, ul. G ro ch o w sk a  '642 rm d, k o m o  P. K. O. N i  1-54327.

vV celu  u m o żl iw ien ia  L ik w id a c ji  p ro s im y  w s z y s tk i e  Z rze ­
szen ia  o w y r ó w n a n ie  za leg łośc i ,  b y ś m y  nie  p o t r ze b o w a l i  
w y szc ze g ó ln ien ia  leli w stan ie  b ie r n y m  ze s ta w ien ia  b i la n so ­
w e g o  p ro to k o łu  l ik w id a c y jn e g o .

u k w ic la io r z y  o a b y n  p i e r w s z e  po s ied zen ie ,  na k tó ry m  
uchw alon o  sp o rzą a z ic  m w e n tu r y  m a ją tk u  Z w ią zk u  oraz  
u w ia d o m ić  W ia d zą  k e je S f fa c y jn ą  o u ch w a le  W alnego Z jazdu  
z dnia 24 l ipca  br.

Kasa Pośmiertna Związku Emerytów i Emerytek Pań­
stwowych w Poznaniu zawiadamia cziunków Kasy, że w 
miesiącu .ipcu br. miensmy 2 wypadki śmierci.

W mysi ieguiam .nu Kasy i uenwały ostatniego Walnego 
Zebrania członków tejże z dnia 12 czerwca br. członkowie 
obowiązan’ są do wpłacenia oprocz składek członkowskich 
po 20 zł za ka^dy wypadek śmierci czyli za lipiec po 40 zł.

Prosimy Koła o ściągnięcie od członków Kasy powyż­
szej należności wypadkowej i nadesłanie jej na konto cze­
kowe PKO V— 1204 z wyraźnym dopiskiem „Kasa Po­
śmiertna"

W adm in is trac j i  nasze j  z ło ży l i  
na Fundusz P ra so w y:

P. Kosteczko W ładysław, Zabrze — 100,— zł.

na Fundusz S ty p e n d ia ln y  im. P rezesa  Gfizelli:
P. Szczygielska Stefania, Nysa — 110,— zł; „Szwalnia" 

Spółdzielnia Emerytów Państwowych, Poznań —- 20.000,— zł; 
ZwiązeK Emerytów Państwowych, Krosno ni W. — 970,— zl.

na Fundusz Z a p o m o g o w y :
„Szwalnia" Spółdzielnia Emerytów Państwowycn, Poznar —
20.000,— zł.

OD ADMINISTRACJI!
Celem ustalenia nakładu „Emeryta" na IV kw artał br. 

prooimy prenum eratę za ten czasokres uiścić bezwarunkowo 
do dnia 15-gu września br. czekami P. K. O. Nr V-945, które 
dołączymy. Ze względu na akcję „O" i duże koszta opłat 
pocztowych, papieru etc. prosimy Związki o zamawianie 
czasopisma zbiorowo dla członków miejscowymi.

Równocześnie prosimy nadesłać imienne spisy prenum e­
ratorów, którzy za pośrednictwem Związku będą otrzym y­
wali czasopismo. W spisach należy zaznaczyć: prenum era­
tor stary  — nowy, prenum erował z pominięciem Związku 
przerwał prenum eratę itp.

Zbiorowe przesyłki w ysyłać będmemy jak dotychczas 
na adresy zapodane przez Związki zwłaszcza, że pojedyn 
c?e numery nie dochodzą regularnie i często giną.

P. Wróblewska Gdańsk—-Wrzeszcz: Prenum erata zapła­
cona do końca br.

Członkom Związku Emerytów Państwowych w Zielonej 
Górze i Panu Kamyszkowi z Poznania aziękujem y za ofia­
rowane książki dla biblioteki.

SPIS NUMERU;
Rozporządzenie Rady Ministrów Poz. 314,
Rozporządzenie Rady M inistrów Poz. 315,
Rozporządzenie Rady M inistrów Poz. 316,
Listy z Kraju,
Odpowiedzi Redakcji 
Komunikaty,
Dobrowolne ofiary członkow.

Nakład i w łasność Okręgowego Związku Emerytów PańsiW. w Poznaniu — Red. odpow.: Bronisław Baron,
Poznań, ul. M łyńska 5. Drut. W ydawnicza pód zarz. państw. Poznań, Strzałowa 2a — 171 — 5900 — VIIL 49 — R - 79


